

عراقچی در گفت‌وگو با کالاس خواستار محکومیت حمله اوکراین به شناور ایرانی شد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگوی تلفنی با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ضمن محکوم کردن حمله به شناور تجاری ایران در دریای خزر، خواستار واکنش قاطع شورای امنیت، اتحادیه اروپا و جامعه بین‌المللی شد و دو طرف بر ضرورت پیگیری ابتکارات دیپلماتیک برای مدیریت تنش‌های منطقه تأکید کردند.

به گزارش سیاست خارجی ایرنا، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه

هشدار روسیه نسبت به درگیری مستقیم میان کشورهای هسته‌ای



نماینده روسیه در سازمان ملل نسبت به خطر درگیری مستقیم میان کشورهای هسته‌ای هشدار داد. به گزارش خبرگزاری مهر، کنادی گاتیلوف نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در گفتگو با لسیوتنیک تأکید کرد که سیاست کشورهای اروپایی در زمینه سلاح های هسته ای باعث محافظت از امنیت این کشورها نمی شودوی اضافه کرد که این سیاست ها خطر درگیری مستقیم میان کشورهای هسته ای را افزایش می دهد. اقدامات فرانسه و انگلیس در راستای تقویت توان هسته ای آنها و آمادگی لندن برای استقرار سلاح های هسته ای آمریکا و همچنین همکاری هسته ای میان پاریس، آلمان و لهستان در کنار موضوع گیری برلین مبنی بر دلشن سلاح هسته‌ای نگران کننده است.

گاتیلوف بیان کرد: تمام این اقدامات ضربه بزرگی به

نظام منع گسترش سلاح های هسته ای می زند. ساده

لوحانه است اگر فکر کنیم این سیاست ها باعث تقویت

امنیت کشورهای مذکور می شود بلکه بالعکس موضع

گیری ای ضد روسیه در سایه این برنامه های نظامی

خطر درگیری مستقیم میان قدرت های هسته ای را

افزایش می دهد. روسیه اقدامات لازم را اتخاذ خواهد

کرد.

بین الملل



جمهوری اسلامی ایران و کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا،

شامگاه شنبه ۳ مرداد ماه در تماس تلفنی درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کردند .

وزیر امور خارجه کشورمان در این تماس تلفنی، ضمن محکومیت شدید و قاطعانه حمله نظامی رژیم اوکراین به یک شناور تجاری جمهوری اسلامی ایران در دریای خزر، خواستار واکنش قاطع شورای امنیت سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا و جامعه بین‌المللی و پاسخگو کردن عاملان و حامیان این اقدام جنایتکارانه شد.

طرفین همچنین با اشاره به تحولات خلیج فارس و تنگه هرمز متعاقب پاسخ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به تجاوزات آمریکا علیه ایران، بر ضرورت اتخاذ ابتکارات دیپلماتیک برای مدیریت تنش ها تأکید کردند.

دیپلماتیک برای مدیریت تنش ها تأکید کردند.

دیپلماتیک برای مدیریت تنش ها تأکید کردند.

گزارش رسانه های صهیونیستی درباره توقف درگیری آمریکا و ایران

نظامی علیه ایران را به تعویق انداخته است.

این تصمیم خصوصا از آن جهت اتخاذ شده است که این نگرانی وجود دارد که تشدید جنگ می‌تواند ذخایر رهگیرهای ضد موشکی باتریوت و سایر مهمات دفاع هوایی پنتاگون را به طور خطرناکی تخلیه کند.

مقام های دولت آمریکا می‌گویند تهدید ذخایر موشک‌های رهگیر یکی از ملاحظات متعددی است که بازگشت به عملیات‌های رزمی بزرگ را به اقدامی بسیار پرخطر تبدیل کرده است.

ترامپ و دستیاران ارشد او همچنین در مورد چشم‌انداز گسترش جنگ در خاورمیانه، رویکردانی متحدان کلیدی آمریکا در خلیج فارس که در برابر حمله ایران آسیب‌پذیر هستند، بحران اقتصادی جهانی و بحران‌های فزاینده انرژی و پناهندگان نگران هستند.

این گزارش می‌افزاید: تازه‌ترین تغییر موضع ترامپ در نحوه برخورد با مناقشه با ایران پس از جلسه‌ای روز جمعه وی با مشاوران ارشد و اعضای ارشد کابینه‌اش رخ داد. کارشناسان اعلام کردند که مذاکرات خصوصی در دولت ترامپ بر کاهش موجودی رهگیرهای باتریوت و سایر پدافندهای هوایی پنتاگون متمرکز بوده است.

در همین حال، گفته می‌شود که جمعه گذشته زمانی که یک موشک بالستیک از پدافند هوایی آمریکا عبور کرد، سه سرباز آمریکایی در اردن کشته شدند.

ژنرال دن کین رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در

تجاوز زمینی علیه ایران؟! کابوس آمریکا و باتلاقی بدتر از ویتنام



اقلیم‌های متنوع است و هر نیروی مهاجمی را از همان مراحل نخست با دشواری‌های سنگین روبه‌رو خواهد کرد. رشته‌کوه‌های زاگرس و البرز، مناطق کویری، گذرگاه‌های محدود، شهرهای متراکم و فاصله زیاد میان مراکز راهبردی، امکان پیشروی سریع و یکپارچه را کاهش خواهد داد و خطوط تدارکاتی مهاجمان را طولانی و آسیب‌پذیر خواهد کرد.

ارتش آمریکا برای ادامه عملیات به انتقال دائمی سوخت، مهمات، غذا، تجهیزات و نیروی جایگزین نیاز خواهد داشت. هرچه نیروهای مهاجم از مرزها و پایگاه‌های پشتیبانی فاصله بگیرند، حفاظت از جاده‌ها، کاروان‌ها، انبارها و مواضع دشوارتر خواهد شد. در چنین شرایطی، بخش بزرگی از توان نظامی آمریکا به‌جای پیشروی، صرف حفظ مناطق تصرف‌شده و دفاع از خطوط ارتباطی خواهد شد و فرسایش نیروها و تجهیزات با گذشت زمان افزایش خواهد یافت.

برتری هوایی و فناوری پیشرفته نیز این مشکل را برطرف نخواهد کرد. زیرا جنگ زمینی تنها با جنگنده، موشک و ماهواره اداره نمی‌شود. این جنگ به حضور مستمر سربازان، کنترل مسیرها و تأمین امنیت پشت جبهه نیاز دارد. ایران نیز از ظرفیت‌های رسمی، مردمی و تجربه جنگ نامتقارن برخوردار است و می‌تواند میدان درگیری را پرراند، طولانی و پرهزینه کند. در نتیجه، نیروهای مهاجم به‌جای روبه‌رو شدن با یک خط دفاعی ثابت، با مقاومتی چندلایه و مستمر مواجه خواهند شد.

واشننگتن نمی‌تواند بر فروپاشی خیالی جامعه ایران نیز حساب کند. تجاوز خارجی می‌تواند اختلافات داخلی را تحت‌الشعاع قرار دهد و بخش‌های مختلف جامعه را در دفاع از تمامیت ارضی کشور به یکدیگر نزدیک کند. حتی منتقدان سیاست‌های داخلی نیز لزوماً از ورود ارتش بیگانه یا تلاش برای اشغال کشور حمایت نخواهند کرد. بنابراین، تصور استقبال عمومی از مهاجمان می‌تواند همان خطای محاسباتی آمریکا عموماً از حمله به عراق را تکرار کند.

ایران برای ناکام گذاشتن تجاوز زمینی نیازی ندارد در یک نبرد کلاسیک بر آمریکا غلبه کند؛ کافی است اجازه ندهد واشنگتن به پیروزی سریع، کم‌هزینه و قابل‌عرضه دست

یابد. با طولانی شدن جنگ، تلفات، هزینه‌های مالی، فرسودگی نیروها و فشار سیاسی در داخل آمریکا افزایش خواهد یافت. در نهایت، جغرافیای ایران، مقاومت چندلایه و متوقف شد تا این دیپلماسی حساس حضوری مختل نشود.

طبق این گزارش، آمریکا گفت‌وگوهای ایران و عمان را از نزدیک دنبال می‌کند.

با تلافی عمیق‌تر از ویتنام، عراق و افغانستان آمریکا پیش از این نیز جنگ‌هایی را با وعده پیروزی سریع آغاز کرده است، اما در ویتنام، عراق و افغانستان با واقعیتی متفاوت روبه‌رو شد. در هر سه مورد، برتری نظامی و فناوری پیشرفته نتوانست پیروزی سیاسی پایداری برای واشنگتن ایجاد کند. ارتش آمریکا نتوانست دولت‌ها را سرنگون کند یا مناطق گسترده‌ای را هدف قرار دهد، اما نتوانست نظامی بایتاب و مطابق با اهداف خود ایجاد کند. در نهایت، جنگ‌هایی که قرار بود کوتاه و کم‌هزینه باشند، به درگیری‌هایی طولانی، پرهزینه و فرسایشی تبدیل شدند.

تجاوز زمینی به ایران می‌تواند وضعیتی دشوارتر از آن تجربه‌ها ایجاد کند، زیرا ایران از نظر وسعت، جمعیت، توان دفاعی و جایگاه منطقه‌ای با ویتنام، عراق و افغانستان تفاوت دارد. ایران کشوری پهناور با ساختار حکومتی منسجم، نیروهای مسلح سازمان‌یافته و ظرفیت‌های موشکی و پهپادی گسترده است. افزون بر این، موقعیت جغرافیایی ایران در مرکز شبکه‌ای از مسیرهای انرژی، پایگاه‌های نظامی آمریکا و کشورهای حساس منطقه قرار دارد و هرگونه جنگ زمینی می‌تواند دامنه درگیری را از مرزهای ایران فراتر ببرد.

در چنین سناریویی، آمریکا تنها با هزینه‌های میدان نبرد روبه‌رو نخواهد شد. افزایش تلفات، رشد مخارج نظامی، اختلال در بازار انرژی، فشار بر متحدان منطقه‌ای و گسترش اعتراض‌های داخلی، به تدریج توان سیاسی دولت آمریکا را فرسوده خواهد کرد. هرچه جنگ طولانی‌تر شود، شکاف میان اهداف اعلامی و نتایج واقعی بیشتر خواهد شد و دولت آمریکا برای توضیح ادامه جنگ به افکار عمومی با دشواری بیشتری روبه‌رو خواهد شد.

تجربه ویتنام، عراق و افغانستان نشان داد که شکست آمریکا همیشه به معنای شکست در یک نبرد مشخص نیست. گاهی شکست زمانی رخ می‌دهد که واشنگتن پس از سال‌ها جنگ، هزاران کشته و هزینه‌های سنگین، ناچار می‌شود بدون دستیابی به اهداف اصلی خود از میدان خارج شود. ایران را به گسترش جنگ گشوی فرسایشی را در مقیاسی گسترده‌تر بر آمریکا تحمیل کند و اجازه ندهد واشنگتن پیروزی سریع و قابل‌عرضه‌ای به دست آورد.

از این رو، تجاوز زمینی به ایران برای آمریکا فقط یک عملیات نظامی دیگر نخواهد بود، بلکه می‌تواند به بحرانی راهبردی تبدیل شود که پیامدهای آن نسل‌ها در سیاست داخلی و خارجی این کشور باقی بماند. همان جریان‌هایی که ترامپ را به گسترش جنگ تشویق می‌کنند، ممکن است آغاز تجاوز را ساده جلوه دهند، اما پایان دادن به چنین جنگی در اختیار آن‌ها نخواهد بود. این قمار می‌تواند آمریکا را در باتلاقی گرفتار کند که از ویتنام، عراق و افغانستان عمیق‌تر، پرهزینه‌تر و ویرانگرتر باشد.

سی‌ان‌ان گزارش داد:

از تهدیدات ترامپ علیه ایران

تا در خواست پنهانی

شبکه سی ان ان به نقل از مسئولان آمریکایی گزارش داد که ترامپ در حالی علنا از حمله همه جانبه علیه ایران دم می‌زند که مخفیانه از مذاکره کنندگان می‌خواهد به مذاکرات ادامه دهند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سی ان ان به نقل از مسئولان آمریکایی گزارش داد، جی دی ونس معاون رئیس جمهور آمریکا و دن کین رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور در جریان نشست کاخ سفید طی روز جمعه مقابل ترامپ نسبت به وضعیت ذخایر تسلیحاتی آمریکا ابراز نگرانی کردند.

بر اساس این گزارش، ترامپ در نشست مذکور مدعی شد که راهکار سیاسی را در قبال ایران ترجیح می‌دهد اما در عین حال تمام گزینه ها روی میز است!

دولت ترامپ پیامدهای هر گونه تشدید تنش با ایران را تا بعد از ظهر روز جمعه بررسی کرد. کشورهای عربی حوزه خلیج فارس نیز طی رازنی هایشان با مسئولان دولت ترامپ خولهان خویشتن داری آنها شدند!

در این گزارش آمده است که ترامپ به صورت محرمانه از مذاکره کنندگان آمریکایی خواسته به مذاکرات ادامه دهند و در عین حال علنا اعلام کرده که گزینه حمله همه جانبه علیه ایران را بررسی می‌کند. در حلقه افراد نزدیک به ترامپ و با عناصر داخل پنتاگون تنها عده کمی معتقدند که گزینه های تشدید تنش به نتایج مطلوب منجر می‌شود.

سی‌ی‌اس ادعا کرد:

گفت‌وگوهای ایران و عمان درباره تنگه هرمز پیشرفت داشته است



شبکه سی‌بی‌اس ادعا کرد که گفت‌وگوهای ایران و عمان در مورد بازگشایی تنگه هرمز و آبراه‌های سرزمینی هر یک از آنها در این منطقه پیشرفته داشته است. به گزارش ایران، سی‌بی‌اس گزارش اعلام کرد، در حالی که همه چیز در جهت مثبت پیش می‌رود، دیپلماسی برای دستیابی به توافق به زمان بیشتری نیاز دارد. بر اساس این گزارش، مقام‌های عمانی روز جمعه برای گفت‌وگو به تهران سفر کردند و این ارتباط دیپلماتیک با تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای توقف بمباران علیه ایران همزمان بود.

این گزارش می‌گوید: بمباران آمریکا علیه ایران عمدا متوقف شد تا این دیپلماسی حساس حضوری مختل نشود.

طبق این گزارش، آمریکا گفت‌وگوهای ایران و عمان را از نزدیک دنبال می‌کند.

در همین حال، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سید بدر البوسعدی وزیر خارجه سلطنت عمان، عصر جمعه ۲ مرداد در تماس تلفنی درباره آخرین تحولات منطقه‌ای، وضعیت امنیت دریانوردی و تردد کشتی‌های تجاری در تنگه هرمز و خلیج فارس، متعاقب پاسخ‌های متقابل و متناسب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به اقدامات تجاوزکارانه آمریکا علیه کشورمان، گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

دو وزیر همچنین با اشاره به اهمیت حفظ امنیت کشتیرانی، راهکارها و همکاری‌های منطقه‌ای برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها و برقراری صلح، ثبات و امنیت در منطقه را مورد بررسی و رازینز قرار دادند.

وال استریت ژورنال: ایران قابلیت‌های موشکی خود را افزایش داده است

منابع می‌گویند ایران با ارتقای موشک خیبرشکن خود، توان عبور از آن سامانه‌های پدافند هوایی را افزایش داده است.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ روزنامه وال‌استریت ژورنال گزارش داد که ایران در حال ارتقا و بهبود قابلیت‌های موشک بالستیک خیبرشکن خود است تا بتواند با کارایی بیشتری از سامانه‌های پدافند هوایی عبور کند.بر اساس این گزارش، ایران به‌طور فزاینده‌ای از این موشک در حملات منطقه‌ای خود استفاده می‌کند.

به نوشته وال‌استریت ژورنال، خیبرشکن با برد یک هزار و ۴۵۰ کیلومتر، کاملاً توانایی هدف قرار دادن کشورهای حوزه خلیج فارس و سرزمین‌های اشغالی را دارد.وال‌استریت ژورنال همچنین مدعی است نیروهای ایرانی در هفته‌های اخیر و هم‌زمان با ازسرگیری درگیری‌ها، از این موشک در حملات به اهداف آمریکایی در منطقه استفاده کرده‌اند و با تغییر مسیر پرواز، سرعت و انجام مانور، تلاش کرده‌اند رهگیری آن را دشوارتر کنند. به نوشته این روزنامه، برخی مدل‌های این موشک قادرند در مرحله پایانی پرواز مانورهای لحظه آخری انجام دهند تا احتمال رهگیری کاهش یابد.یکی مقام آمریکایی نیز به وال‌استریت ژورنال گفته است که برخی از موشک‌های خیبرشکن با استفاده از روش‌های پیشرفته توانسته‌اند از سامانه‌های دفاعی عبور کنند؛ موضوعی که به گفته او نشان می‌دهد ایران در حال بررسی نتایج رهگیری‌ها و بهبود روش‌های عبور از پدافند هوایی است.نبح: تایمز اسرائیل